
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024 № 217

О  подготовке  проекта  изменений  в 
правила  землепользования  и 
застройки муниципального образова-
ния  п.  Золотково  (сельское  поселе-
ние) 

В соответствии с ч.5 ст.33 Градостроительного кодекса Российской Федера-

ции, с учетом заключения комиссии по землепользованию и застройке муници-

пального образования Гусь - Хрустальный район от 21 февраля 2024 года, руко-

водствуясь Уставом Гусь-Хрустального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Рекомендовать муниципальному казенному учреждению «Отдел ИОГД»: 

1.1. подготовить проект изменений в правила землепользования и застройки 

муниципального образования п. Золотково (сельское поселение) 

Раздел «Условно разрешенные виды использования» таблицы статьи 90 до-
полнить пунктом 2 следующего содержания:

2. Оказание услуг связи (3.2.3)
Размещение  зданий,  предна-
значенных  для  размещения 
пунктов  оказания  услуг  по-
чтовой,  телеграфной, между-
городней  и  международной 
телефонной связи

1. Предельные (максимальные и минимальные) разме-
ры земельных участков  от 200 кв.м. до 2 га
 2.  Минимальные  отступы  от  границ  земельных 
участков  для определения места размещения зданий/
сооружений - не менее 5м.
3. Предельное количество этажей - 3 
4. Максимальный процент застройки в границах
земельного участка 60 %
5. Ограничение использования земельных участков и 
объектов капитального строительства - в границах ЗО-
УИТ
6.Иные параметры в соответствии с требованиями
технических регламентов, сводов правил, нормативов
градостроительного проектирования



2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяй-

ству.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания, 

подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте 

администрации района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1.1. подготовить проект изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования п. Золотково (сельское поселение)
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по жилищно-коммунальному хозяйству.

